АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018 г.                                                                                     №  360

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Благоустройство территории города Оби Новосибирской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби  Новосибирской области от 19.11.2015 №  1220

	Во исполнение решения 16-ой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 28.03.2018 № 201 «О внесении изменений в решение 14-ой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 26.12.2017 № 164 «О бюджете города Оби на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» и в целях совершенствования нормативного регулирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Благоустройство территории города Оби Новосибирской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 19.11.2015 № 1220:
     1.1. В паспорт программы «Благоустройство территории города Оби Новосибирской области на 2016-2018 годы» внести следующие изменения:
     1.1.1  Строки «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам)» изложить в новой редакции:

	Объемы
финансирования
(с расшифровкой по годам)
	Финансирование Программы осуществляется в объеме:
2016 год –   12077,35 тыс.руб. в т.ч.:
мест.бюд. – 12077,35 тыс.руб.
2017 год –5172,9 тыс.руб.в т.ч.:
мест.бюд. – 5172,9 тыс.руб.
2018 год – 7317,6  тыс.руб. в т.ч.:
мест.бюд. – 7317,6 тыс.руб.

    1.1.2. Строки «Ожидаемые конечные результаты реализации программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся количественной оценке» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся количественной оценке
	Увеличение благоустроенных дорог, тротуаров и пешеходных дорожек, освещение  территорий приведет к привлекательности города, как для проживания, так и для проведения хозяйственной деятельности.
Выполнение программных мероприятий позволит отремонтировать покрытия внутриквартальной и улично-дорожной сети в количестве 12827 м2, построить и восстановить 2,418 км сетей уличного освещения.

     1.2.. Приложение № 3 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Благоустройство территории города Оби Новосибирской области на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к данному постановлению.
     1.3. Таблицу № 1 и № 2 приложения № 4 ведомственной целевой программы    «Благоустройство территории города Оби Новосибирской области на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения 2 к данному постановлению.
    2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить  на официальном сайте  города Оби Новосибирской области.
     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  и.о.заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту В.А.Кускова.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                               А.А.Мозжерин

	Приложение  1                                                                          к постановлению администрации города Оби Новосибирской области                                                                                          от 12.04.2018  № 360

	Мероприятия ведомственной целевой программы "Благоустройство территории города Оби Новосибирской области на 2016 - 2018 годы"

	Наименование
	Наименование показателя
	Единица
	годы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	мероприятия

	измерения

	2016
	2017
	2018
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Цель программы: Совершенствование системы благоустройства  создание наиболее благоприятной, комфортной и безопасной среды жизнедеятельности горожан.

	 Задача 1: Улучшение состояния  внутриквартальной и улично-дорожной сети

	1.1.Ремонт улично-дорожной сети:
	Количество
	м2
	5271
	0
	7351
	12622
	администрация города Оби
	улучшение технического состояния УДС

	сумма затрат
	тыс.руб.
	1826,72
	4190,8
	5824,7
	11842,2

	обл.бюджет
	тыс.руб.
	0,00
	0
	0
	0

	мест. бюджет
	тыс.руб.
	1826,72
	4190,8
	5824,7
	11842,2

	1.1.1. пер.Водопроводный                (ощебенение)
	Количество
	м2

	0
	403,5

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,0
	258,0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,0
	258,0

	1.1.2.пер.Дачный (ощебенение)
	Количество
	м2

	0

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.1.3. пер.Березовый (ощебенение) (округ 13)
	Количество
	м2

	0

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	1.1.4. пер.Полевой (щебень)
	Количество
	м2

	0

	ст-ть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.1.5. пер.Усадебный (щебень)
	Количество
	м2

	1620

	ст-ть 1м2
	тыс.руб.

	0,545

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	882,90

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	882,90

	1.1.6. пер.Солнечный (щебень)
	Количество
	м2

	0

	ст-ть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.1.7. Выполнение проекта на строительство дорог в районе ИЖС (западнее МЖК), в т.ч. тротуар и водоотвод
	Количество
	шт

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,0

	1.1.8. Строительство дорог в районе ИЖС (западнее МЖК) 1 очередь
	Количество
	м2

	0

	ст-ть 1м2
	тыс.руб.

	0

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.1.9. Строительство дорог в районе ИЖС (западнее МЖК) 2 очередь
	Количество
	м2

	0

	ст-ть 1м2
	тыс.руб.

	0

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.1.10.ул.Заводская (щебень)
	Количество
	м2
	400,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб.
	0,77

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	271,04

	мест. бюдж.
	тыс.руб.
	271,04

	1.1.11.ул.Огородная (щебень)
	Количество
	м2

	0
	2735

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,545

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,0
	1158,7

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,0
	1158,7

	1.1.12.ул.2-я Северная (щебень)
	Количество
	м2
	2405,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб
	0,77

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	1555,68

	мест. бюдж.
	тыс.руб.
	1555,68

	1.1.13. ул.Покрышкина от д.1 до д. 33 (асфальтирование)
	Количество
	м2
	2466,00

	Сумма затрат
	тыс.руб

	4190,8

	мест. бюдж.
	тыс.руб

	4190,8

	1.1.14. Выполнение работ по текущему ремонту асфальтобетонного покрытия внутриквартального проезда  № 2 (от д.№ 3 до д. № 8 ЖКО а/порта)
	Количество
	м2

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.ру.

	600,0

	мест. бюдж.
	тыс.руб

	600,0

	1.1.15. Выполнение работ по текущему ремонту асфаотбетонного покрытия участка внутриквартального  проезда № 3 (от д.8 ЖКО а/порта до д.9 и 22 ЖКО а/порта с устройством водоотвода)
	Количество
	м2

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб

	500,0

	мест. бюдж.
	тыс.руб

	500,0

	1.1.16. Проект на ремонт а/б проезда № 4  (от ЖКО а/п 24 до ЖКО а/п 23) (наказ)
	Количество
	м2

	0

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,0

	1.1.17. ул.Базарная (ощебенение) (наказ)
	Количество
	м2

	780

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,545

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	425,1

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	425,1

	1.1.18. ул.Рабочая (ощебенение) (наказ)
	Количество
	м2

	2000

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,545

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,0

	1.1.19. ул.Вишневая (ощебенение) (наказ)
	Количество
	м2

	480

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,545

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	369,2

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	369,2

	1.1.20. ул.Лунная (ощебенение) (наказ)
	Количество
	м2

	800

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	615,4

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	615,4

	1.1.21. ул.Каштановая (ощебенение) (наказ)
	Количество
	м2

	480

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	369,2

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	369,2

	1.1.22. ул.Теннистая (ощебенение) (наказ)
	Количество
	м2

	832

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	646,2

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	646,2

	1.2. Ремонт пешеходных дорожек
	Количество
	м2

	105
	100
	205
	администрация города Оби
	Улучшение качества покрытия пешеходных дорожек

	Сумма затрат
	тыс.руб
	50
	612,1
	110,0
	772

	мест. бюдж.
	тыс.руб.
	50
	612,1
	110,0
	772

	1.2.1. Ремонт асфальтового тротуара пер.Канавный
	Количество
	м2

	100

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	1,1

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	110,0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	110,0

	1.2.2. Ремонт  пешеходной дорожки от ул..Геодезическая до ж/д перехода (щебенение)
	Количество
	м2

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.2.3. Ремонт шебеночной пешеходной дорожки от администрации до Чкалова, 38
	Количество
	м2

	252

	ремонт пешеходной дорожки выполнил Концессионер в 2017г.

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	1.2.4. Выполнение ПСД  тротуара вдоль пер.Планировочный (от ООТ "Дом-интернат" до ул.Байдукова)
	Количество
	м2

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	50

	50

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	50

	50

	1.2.5. Выполнение  СМР тротуара вдоль пер.Планировочный (от ООТ "Дом-интернат" до ул.Байдукова)
	Количество
	м2

	105

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	612,1

	612,1

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	612,1

	612,1

	1.3. Ремонт внутридомовой территории и проездов
	Количество
	м2

	0,00
	0,00
	0
	администрация города Оби
	Приведение в надлежащее состояние дорожных покрытий

	сумма затрат
	тыс.руб.

	0,0
	200,2
	200

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,0
	200,2
	200

	1.3.19. Ремонт подъезного пути Геодезическая 68-70
	Количество
	м2

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,87

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.21. Ремонт асфальтового покрытия в районе  домов по ул.Геодезическая 56,57,58,59,68,70,72
	Количество
	м2

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,87

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.23. Ремонт подъедного пути к домам 16а, 16б по ул.Вокзальная (ощебенение)
	Количество
	м2

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,545

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.24. Ремонт проезда в районе домов в/г 118-121 с устройством водоотвода
	Количество
	м2

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	200,2

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	200,2

	Итого по задачи 1:
	Количество
	м2
	5271
	105
	7451
	12827

	Сумма затрат всего
	тыс.руб.
	1876,72
	4802,9
	6134,9
	12814,5

	мест. бюдж.
	тыс.руб.
	1876,72
	4802,9
	6134,9
	12814,5

	Задача 3: Развитие сетей уличного освещения

	3.1.Строительство  сетей уличного освещения
	Количество
	м.п.

	1295
	1123,00
	2418

	улучшение внешнего облика города

	сумма затрат
	тыс.руб.

	370,00
	1182,70
	1553

	местный бюджет
	тыс.руб

	370,00
	1182,70
	1553

	3.1.1.Восстановление сетей уличного освещения переулка от ул.Калинина до ул.Линейная
	Количество
	м.п.

	300

	кредиторка 2017 года

	сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00
	245,70

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,00
	245,70

	3.1.2. Устройство  уличного освещения пер.Водопроводный (ПСД, СМР)
	Количество
	м.п.

	400,00

	выполнено в 2017 году

	сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,00

	3.1.3. ПСД строительство сетей уличного освещения пер.Школьный
	Количество
	м.п.

	кредиторка 2017 года

	сумма затрат
	тыс.руб.

	50,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,00
	50,00

	3.1.4. Устройство уличного освещения в в/г (ПСД,СМР)
	Количество
	м.п.

	сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,00

	3.1.6.Устройство уличного освещения ул.Линейная (ПСД,СМР)
	Количество
	м.п.

	600

	сумма затрат
	тыс.руб.

	700,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	700,00

	3.1.7. Ремонт уличного освещения внутриквартального участка ул.Геодезическая 57,58,68,70
	Количество
	м.п.

	сумма затрат
	тыс.руб.

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,00

	3.1.8. Восстановление сетей электроснабжения по ул Ломоносова
	Количество
	м.п.

	1295

	сумма затрат
	тыс.руб.

	370,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	370,00

	3.1.9. ПСД на устройство сетей уличного освещения ул.Молодежная
	Количество
	м.п.

	сумма затрат
	тыс.руб.

	0,0

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,0

	3.1.10 ПСД на устройство сетей уличного освещения ул.Степная, Котельная, Муромская, пер.Зеленый, пер.Звездный
	Количество
	м.п.

	сумма затрат
	тыс.руб.

	0,0

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,0

	3.1.11. Устройство уличного освещения на въезде во дворы домов 68/1  - 68/3 ул.Геодезическая
	Количество
	м.п.

	223

	кредиторка 2017 года

	сумма затрат
	тыс.руб.

	187,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	187,00

	Итого по задачи 3:
	Количество
	м.п.

	1295
	1123,0

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0,00
	370,00
	1182,70
	1553

	мест.бюджет
	тыс.руб.
	0,00
	370,00
	1182,70
	1553

	Кредиторка 2015 года

	1.Строительство тротуара по ул.Вокзальная города Обь Новыосибирской области
	мест.бюджет
	тыс.руб.
	5923,20

	2.Приобретение, поставка и установка отдельных элементов детских площадок по адресу: ул.Строительная 13, 29, ул.Чкалова 40, ул.Калинина 83, ул.Геодезическая 8 г.Обь
	мест.бюджет
	тыс.руб.
	474,47

	3.Приобретение, поставка и установка комплексных игровых площадок по адресу: ул.Покрышкина 35, ул.Котельная 1, ул.ЖКО а/порта 28, ул.Вокзальная48 г.Обь
	мест.бюджет
	тыс.руб.
	764,96

	4. Строительство уличного освещения от дома № 68 по ул.Геоедезическая до ул.Степная г.Обь Новосибирской области
	мест.бюджет
	тыс.руб.
	3038,00

	Итого кредиторка 2015 года
	мест.бюджет
	тыс.руб.
	10200,63

	Итого  по Программе
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	12077,35
	5172,9
	7317,6
	24567,9

	мест.бюджет
	тыс.руб.
	12077,35
	5172,9
	7317,6
	24567,9

	Приложение 2                                                                         к постановлению администрации города Оби Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2018  № 360

	        Сводные финансовые затраты ведомственной целевой программы

	Таблица 1

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты
	Примечание

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	14367,22
	1876,72
	5172,9
	7317,6

	Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Местного бюджета
	14367,22
	1876,72
	5172,9
	7317,6

	Внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	Таблица 2

	Источники финансирования

	ведомственной целевой программы в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов

	местного бюджета

	№п.п.
	Наименование расходного обязательства
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Период реализации программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Субсидия на выполнения мероприятий по программе "Благоустройство территории города Оби Новосибирской области на 2016 - 2018 годы"
	126
	5
	3
	6600126
	400
	1876,7
	5172,9
	7317,6